
                      CO CHCEME ZLEPŠIT ? 

                                       ENERGIE 

   Vzhledem k jejich cenám patří  úspora v této oblasti k našim prioritám. 

Během prázdnin se uskutečnila výměna oken ve třídách, což přispělo jednak ke 
zlepšení prostředí školy, ale zejména očekáváme  výrazné úspory ve spotřebě 
tepla. Školník každý den sleduje odběr plynu a elektřiny a tento stav předává 
ekonomce školy. 

                                       Co uděláme my ? 

V každé třídě ekohlídka dohlíží, aby se zbytečně nesvítilo. 

Zda budeme svítit, rozhodne učitel, který bude zároveň dbát na dodržování 
zrakové hygieny. 

Nebudeme mít zatažené žaluzie a zároveň svítit. 

Určení žáci Ekotýmu dohlížejí na zhasínání na chodbách a WC, zejména v zimním 
období. 

Ekotým občasně provede kontrolu na dodržování zásad šetření energií, na závěr 
školního roku vyhodnotíme, která třída nejlépe dodržovala výše uvedené zásady.  

     

                                      VODA 

Zástupci Ekotýmu z každé třídy budou  utahovat kapající kohoutky ve třídách i 
WC. 

V hodinách Výtvarné výchovy nebudou žáci dlouze vyplachovat štětce a palety na 
míchání barev pod výrazným proudem vody, budou používat hadříky na jejich 
vytírání. 

 

 

 



                            ODPADY 

V každé třídě třídíme odpad do příslušných nádob. 

Odpadové koše jsou umístěny i na chodbách. 

Spolupracujeme s OZO, účastníme se výukových programů. 

2 x ročně sbíráme starý papír 

Jsme zapojeni do projektu RECYKLOHRANÍ- sbíráme baterie a drobné 
nefunkční elektrozařízení. 

Sbíráme plastová víčka pro Rehabilitační ústav v Hrabyni 

Vyřazený odpad odnášíme do sběrného dvoru v obci. 

Omezujeme spotřebu věcí na jedno použití. 

 

                     ŠKOLNÍ PROSTŘEDÍ 

Ve škole trávíme hodně času. Líbí se nám výzdoba, množství 
pokojových rostlin, máme na chodbách odpočinkové koutky, ve vyšších 
patrech ping pongové stoly. 

Všímáme si školní zahrady, kde Obecní úřad v Porubě revitalizuje 
zahradu. Těšíme se na krytou učebnu, jezírko, skalku, krmítko a 
trampolínku… 

Nelíbí se nám chování některých žáků, odpadky v okolí školy, 
poškozování majetku. 


